
 

MENTERI DALAM NEGERI 

REPUBLIK INDONESIA 

 

PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 15 TAHUN 2018 

TENTANG 

BATAS DAERAH KABUPATEN KABUPATEN POSO DENGAN KABUPATEN SIGI  

PROVINSI SULAWESI TENGAH 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA, 

 

Menimbang :  bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 5 ayat (3) 

Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2008 tentang 

Pembentukan Kabupaten Sigi di Provinsi Sulawesi 

Tengah, perlu menetapkan Peraturan Menteri Dalam 

Negeri tentang Batas Daerah Kabupaten Poso dengan 

Kabupaten Sigi Provinsi Sulawesi Tengah; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Tingkat II di Sulawesi 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 

74, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 1822); 

  2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1964 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 2 Tahun 1964 tentang Pembentukan 

Daerah Tingkat I Sulawesi Tengah dan Pembentukan 

Daerah Tingkat I Sulawesi Tenggara dengan mengubah 

Undang-Undang Nomor 47 Prp. Tahun 1960 tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat I Sulawesi Utara-Tengah-

SALINAN 



- 2 - 
 

dan Dati I Sulawesi Selatan-Tenggara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1964 Nomor 7) menjadi 

Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1964 Nomor 94, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 2687); 

  3. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2008 tentang 

Pembentukan Kabupaten Sigi di Provinsi Sulawesi Tengah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 

100, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4873); 

  4. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

  5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah beberapa kali diubah, terakhir dengan  

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan 

Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

  6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 141 Tahun 2017 

tentang Penegasan Batas Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 79); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI TENTANG BATAS 

DAERAH KABUPATEN POSO DENGAN KABUPATEN SIGI 

PROVINSI SULAWESI TENGAH. 

 

 

 

 

 



- 3 - 
 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Menteri ini yang dimaksud dengan: 

1. Kabupaten Poso adalah daerah otonom sebagaimana 

dimaksud dalam Peraturan Pemerintah Nomor 29 Tahun 

1959 tentang Pembentukan Daerah Tingkat II di 

Sulawesi. 

2. Kabupaten Sigi adalah daerah otonom sebagaimana 

dimaksud dalam Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2008 

tentang Pembentukan Kabupaten Sigi di Provinsi 

Sulawesi Tengah. 

3. Provinsi Sulawesi Tengah adalah daerah otonom 

sebagaimana dimaksud dalam Undang-Undang Nomor  

13 Tahun 1964 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 

Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1964 tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat I Sulawesi Tengah dan 

Daerah Tingkat I Sulawesi Tenggara dengan mengubah 

Undang-Undang Nomor 47 Prp. Tahun 1960 tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat I Sulawesi Utara-Tengah 

dan Daerah Tingkat I Sulawesi Selatan-Tenggara menjadi 

Undang-Undang. 

4. Pilar Batas Utama yang selanjutnya disingkat PBU adalah 

pilar yang dipasang sebagai tanda batas antar 

Provinsi/Kabupaten/Kota yang diletakkan tepat pada 

batas antar daerah Provinsi/Kabupaten/Kota. 

5. Pilar Acuan Batas Utama yang selanjutnya disingkat 

PABU adalah pilar yang dipasang sebagai tanda batas 

antar Provinsi/Kabupaten/Kota yang diletakkan di sisi 

batas alam atau buatan yang berfungsi sebagai titik ikat 

garis batas antar daerah Provinsi/Kabupaten/Kota. 

6. Titik Koordinat Kartometrik yang selanjutnya disingkat 

TK adalah koordinat hasil pengukuran/penghitungan 

posisi titik dengan menggunakan peta dasar. 

 

 

 

 



- 4 - 
 

 

Pasal 2 

Batas daerah Kabupaten Poso dengan Kabupaten Sigi 

Provinsi Sulawesi Tengah dimulai dari: 

1. TK.77H dengan koordinat 1⁰ 11' 06,600" LS dan 120⁰ 21' 

15,000" BT yang terletak pada pertigaan batas antara 

Desa Sausu Salubanga Kecamatan Sausu Kabupaten 

Parigi Moutong dengan Desa Rejeki Kecamatan Palolo 

Kabupaten Sigi dan Desa Sedoa Kecamatan Lore Utara 

Kabupaten Poso; 

2. TK.77H selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PABU 01 dengan koordinat 1° 12' 12.590" LS dan 120° 

17' 19.570" BT yang terletak di Desa Lembantongoa 

Kecamatan Palolo Kabupaten Sigi yang berbatasan 

dengan Desa Sedoa Kecamatan Lore Utara Kabupaten 

Poso; 

3. PABU 01 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri As 

(Median Line) sungai sampai pada PABU 02 dengan 

koordinat 1° 13' 06.430" LS dan 120° 16' 40.440" BT yang 

terletak di Desa Sedoa Kecamatan Lore Utara Kabupaten 

Poso dengan Desa Lembantongoa Kecamatan Palolo 

Kabupaten Sigi; 

4. PABU 02 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri 

punggung gunung sampai pada PBU 03 dengan koordinat 

1° 13' 50.090" LS dan 120° 15' 40.760" BT yang terletak 

pada batas Desa Sedoa Kecamatan Lore Utara Kabupaten 

Poso dengan Desa Lembantongoa Kecamatan Palolo 

Kabupaten Sigi; 

5. PBU 03 selanjutnya ke arah Barat menyusuri punggung 

gunung sampai pada PABU 04 dengan koordinat 1° 13' 

33.230" LS dan 120° 13' 55.280" BT yang terletak di Desa 

Lembantongoa Kecamatan Palolo Kabupaten Sigi yang 

berbatasan dengan Desa Sedoa Kecamatan Lore Utara 

Kabupaten Poso; 

6. PABU 04 selanjutnya ke arah Selatan menyusuri As 

(Median Line) sungai sampai pada PABU 05 dengan 

koordinat 1° 14' 35.250" LS dan 120° 13' 12.910" BT yang 



- 5 - 
 

terletak di Desa Tongoa Kecamatan Palolo Kabupaten Sigi 

yang berbatasan dengan Desa Sedoa Kecamatan Lore 

Utara Kabupaten Poso; 

7. PABU 05 selanjutnya ke Selatan sampai pada PABU 06 

dengan koordinat 1° 15' 08.790" LS dan 120° 13' 07.540" 

BT yang terletak di Desa Sedoa Kecamatan Lore Utara 

Kabupaten Poso dengan Desa Tongoa Kecamatan Palolo 

Kabupaten Sigi; 

8. PABU 06 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri 

punggung gunung sampai pada PBU 07 dengan koordinat 

1° 16' 04.580" LS dan 120° 11' 41.150" BT yang terletak 

pada batas Desa Sedoa Kecamatan Lore Utara Kabupaten 

Poso dengan Desa Tongoa Kecamatan Palolo Kabupaten 

Sigi; 

9. PBU 07 selanjutnya ke arah Barat menyusuri punggung 

gunung sampai pada TK 1 dengan koordinat 1° 16' 

11.869" LS dan 120° 10' 32.575" BT yang terletak pada 

batas Desa Sedoa Kecamatan Lore Utara Kabupaten Poso 

dengan Desa Tongoa Kecamatan Palolo Kabupaten Sigi;  

10. TK 1 selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri punggung 

gunung sampai pada PBU 08 dengan koordinat 1° 16' 

42.770" LS dan 120° 11' 05.910" BT yang terletak pada 

batas Desa Sedoa Kecamatan Lore Utara Kabupaten Poso 

dengan Desa Tongoa Kecamatan Palolo Kabupaten Sigi;  

11. PBU 08 selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri 

punggung gunung sampai pada PBU 09 dengan koordinat 

1° 18' 08.780" LS dan 120° 13' 31.520" BT yang terletak 

pada batas Desa Sedoa Kecamatan Lore Utara Kabupaten 

Poso dengan Desa Tongoa Kecamatan Palolo Kabupaten 

Sigi; 

12. PBU 09 selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri 

punggung gunung sampai pada PBU 10 dengan koordinat 

1° 18' 52.370" LS dan 120° 14' 30.200" BT yang terletak 

pada batas Desa Sedoa Kecamatan Lore Utara Kabupaten 

Poso dengan Desa Tongoa Kecamatan Palolo Kabupaten 

Sigi; 

 



- 6 - 
 

13. PBU 10 selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri 

punggung gunung sampai pada sampai pada TK 2 

dengan koordinat 1° 19' 24.887" LS dan 120° 15' 10.892" 

BT yang terletak pada batas Desa Sedoa Kecamatan Lore 

Utara Kabupaten Poso dengan Desa Tongoa Kecamatan 

Palolo Kabupaten Sigi; 

14. TK 2 selanjutnya ke arah Selatan menyusuri punggung 

gunung sampai pada TK 3 dengan koordinat 1° 20' 

35.800" LS dan 120° 16' 19.352" BT yang terletak pada 

batas Desa Sedoa Kecamatan Lore Utara Kabupaten Poso 

dengan Desa Anca Kecamatan Lindu Kabupaten Sigi; 

15. TK 3 selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri punggung 

gunung sampai pada TK 4 dengan koordinat 1° 22' 

53.439" LS dan 120° 16' 08.062" BT yang terletak pada 

batas Desa Watumaeta Kecamatan Lore Utara Kabupaten 

Poso dengan Desa Anca Kecamatan Lindu Kabupaten 

Sigi; 

16. TK 4 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri 

punggung gunung sampai pada TK 5 dengan koordinat 1° 

23' 55.493" LS dan 120° 16' 37.989" BT yang terletak 

pada batas Desa Watumaeta Kecamatan Lore Utara 

Kabupaten Poso dengan Desa Anca Kecamatan Lindu 

Kabupaten Sigi; 

17. TK 5 selanjutnya ke arah Selatan menyusuri punggung 

gunung sampai pada TK 6 dengan koordinat 1° 26' 

34.940" LS dan 120° 14' 16.613" BT yang terletak pada 

batas Desa Wuasa Kecamatan Lore Utara Kabupaten 

Poso dengan Desa Langko Kecamatan Lindu Kabupaten 

Sigi;  

18. TK 6 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri 

punggung gunung sampai pada TK 7 dengan koordinat 1° 

26' 17.335" LS dan 120° 13' 38.325" BT yang terletak 

pada batas Desa Wuasa Kecamatan Lore Utara 

Kabupaten Poso dengan Desa Langko Kecamatan Lindu 

Kabupaten Sigi; 

 



- 7 - 
 

19. TK 7 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri 

punggung gunung sampai pada TK 8 dengan koordinat 1° 

27' 12.931" LS dan 120° 12' 55.242" BT yang terletak 

pada batas Desa Kaduwaa Kecamatan Lore Utara 

Kabupaten Poso dengan Desa Langko Kecamatan Lindu 

Kabupaten Sigi; 

20. TK 8 selanjutnya ke arah Barat menyusuri punggung 

gunung sampai pada TK 9 dengan koordinat 1° 26' 

58.863" LS dan 120° 10' 45.134" BT yang terletak pada 

batas Desa Kaduwaa Kecamatan Lore Utara Kabupaten 

Poso dengan Desa Langko Kecamatan Lindu Kabupaten 

Sigi; 

21. TK 9 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri As 

(Median Line) sungai sampai pada TK 10 dengan 

koordinat 1° 27' 42.482" LS dan 120° 09' 50.122" BT yang 

terletak pada batas Desa Kaduwaa Kecamatan Lore Utara 

Kabupaten Poso dengan Desa Langko Kecamatan Lindu 

Kabupaten Sigi; 

22. TK 10 selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri As 

(Median Line) sungai sampai pada TK 11 dengan 

koordinat 1° 27' 53.342" LS dan 120° 10' 05.598" BT yang 

terletak pada batas Desa Dodolo Kecamatan Lore Utara 

Kabupaten Poso dengan Desa Langko Kecamatan Lindu 

Kabupaten Sigi; 

23. TK 11 selanjutnya ke arah Selatan menyusuri As (Median 

Line) sungai sampai pada TK 12 dengan koordinat 1° 29' 

25.844" LS dan 120° 08' 14.815" BT yang terletak pada 

batas Desa Wanga Kecamatan Lore Peore Kabupaten Poso 

dengan Desa Bolapapu Kecamatan Kulawi Kabupaten 

Sigi; 

24. TK 12 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri 

punggung gunung sampai pada TK 13 dengan koordinat 

1° 29' 34.294" LS dan 120° 07' 48.155" BT yang terletak 

pada batas Desa Wanga Kecamatan Lore Peore 

Kabupaten Poso dengan Desa Bolapapu Kecamatan 

Kulawi Kabupaten Sigi; 



- 8 - 
 

25. TK 13 selanjutnya ke arah Selatan menyusuri punggung 

gunung sampai pada TK 14 dengan koordinat 1° 30' 

03.811" LS dan 120° 07' 41.022" BT yang terletak pada 

batas Desa Watutau Kecamatan Lore Peore Kabupaten 

Poso dengan Desa Mataue Kecamatan Kulawi Kabupaten 

Sigi; 

26. TK 14 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri 

punggung gunung sampai pada TK 15 dengan koordinat 

1° 30' 49.009" LS dan 120° 06' 43.791" BT yang terletak 

pada batas Desa Watutau Kecamatan Lore Peore 

Kabupaten Poso dengan Desa Mataue Kecamatan Kulawi 

Kabupaten Sigi; 

27. TK 15 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri 

punggung gunung sampai pada TK 16 dengan koordinat 

1° 31' 21.883" LS dan 120° 06' 03.843" BT yang terletak 

pada batas Desa Watutau Kecamatan Lore Peore 

Kabupaten Poso dengan Desa Mataue Kecamatan Kulawi 

Kabupaten Sigi; 

28. TK 16 selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri 

punggung gunung sampai pada TK 17 dengan koordinat 

1° 31' 47.089" LS dan 120° 06' 03.907" BT yang terletak 

pada batas Desa Watutau Kecamatan Lore Peore 

Kabupaten Poso dengan Desa Toro Kecamatan Kulawi 

Kabupaten Sigi; 

29. TK 17 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri 

punggung gunung sampai pada TK 18 dengan koordinat 

1° 33' 13.220" LS dan 120° 05' 21.745" BT yang terletak 

pada batas Desa Katu Kecamatan Lore Tengah 

Kabupaten Poso dengan Desa Watukilo Kecamatan 

Kulawi Selatan Kabupaten Sigi; 

30. TK 18 selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri 

punggung gunung sampai pada TK 19 dengan koordinat 

1° 33' 43.609" LS dan 120° 06' 36.610" BT yang terletak 

pada batas Desa Katu Kecamatan Lore Tengah 

Kabupaten Poso dengan Desa Watukilo Kecamatan 

Kulawi Selatan Kabupaten Sigi; 



- 9 - 
 

31. TK 19 selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri 

punggung gunung sampai pada TK 20 dengan koordinat 

1° 33' 21.524" LS dan 120° 07' 25.889" BT yang terletak 

pada batas Desa Katu Kecamatan Lore Tengah 

Kabupaten Poso dengan Desa Lawua Kecamatan Kulawi 

Selatan Kabupaten Sigi; 

32. TK 20 selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri 

punggung gunung sampai pada TK 21 dengan koordinat 

1° 34' 08.715" LS dan 120° 07' 57.786" BT yang terletak 

pada batas Desa Katu Kecamatan Lore Tengah 

Kabupaten Poso dengan Desa Lawua Kecamatan Kulawi 

Selatan Kabupaten Sigi; 

33. TK 21 selanjutnya ke arah Selatan menyusuri punggung 

gunung sampai pada TK 22 dengan koordinat 1° 36' 

10.082" LS dan 120° 08' 02.751" BT yang terletak pada 

batas Desa Torire Kecamatan Lore Tengah Kabupaten 

Poso dengan Desa Gimpu Kecamatan Kulawi Selatan 

Kabupaten Sigi; 

34. TK 22 selanjutnya ke arah Selatan menyusuri punggung 

gunung sampai pada TK 23 dengan koordinat 1° 38' 

42.704" LS dan 120° 07' 30.820" BT yang terletak pada 

batas Desa Torire Kecamatan Lore Tengah Kabupaten 

Poso dengan Desa Gimpu Kecamatan Kulawi Selatan 

Kabupaten Sigi; 

35. TK 23 selanjutnya ke arah Selatan menyusuri punggung 

gunung sampai pada TK 24 dengan koordinat 1° 40' 

45.765" LS dan 120° 08' 32.517" BT yang terletak pada 

batas Desa Bariri Kecamatan Lore Tengah Kabupaten 

Poso dengan Desa Pilimakujawa Kecamatan Kulawi 

Selatan Kabupaten Sigi; 

36. TK 24 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri 

punggung gunung sampai pada TK 25 dengan koordinat 

1° 42' 43.569" LS dan 120° 08' 47.536" BT yang terletak 

pada batas Desa Hangira Kecamatan Lore Tengah 

Kabupaten Poso dengan Desa Moa Kecamatan Kulawi 

Selatan Kabupaten Sigi; 



- 10 - 
 

37. TK 25 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri 

punggung gunung sampai pada TK 26 dengan koordinat 

1° 44' 47.771" LS dan 120° 10' 10.461" BT yang terletak 

pada batas Desa Hangira Kecamatan Lore Tengah 

Kabupaten Poso dengan Desa Moa Kecamatan Kulawi 

Selatan Kabupaten Sigi; 

38. TK 26 selanjutnya ke arah Selatan menyusuri As (Median 

Line)  sungai sampai pada TK 27 dengan koordinat 1° 46' 

35.224" LS dan 120° 10' 36.204" BT yang terletak pada 

batas Desa Tuare Kecamatan Lore Barat Kabupaten Poso 

dengan Desa Moa Kecamatan Kulawi Selatan Kabupaten 

Sigi; 

39. TK 27 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri As 

(Median Line) sungai sampai pada TK 28 dengan 

koordinat 1° 47' 12.493" LS dan 120° 08' 03.251" BT yang 

terletak pada batas Desa Tuare Kecamatan Lore Barat 

Kabupaten Poso dengan Desa Moa Kecamatan Kulawi 

Selatan Kabupaten Sigi; 

40. TK 28 selanjutnya ke arah Barat menyusuri As (Median 

Line) sungai sampai pada TK 29 dengan koordinat 1° 48' 

34.501" LS dan 120° 05' 50.499" BT yang terletak pada 

batas Desa Tuare Kecamatan Lore Barat Kabupaten Poso 

dengan Desa Moa Kecamatan Kulawi Selatan Kabupaten 

Sigi; 

41. TK 29 selanjutnya ke arah Selatan menyusuri As (Median 

Line) sungai sampai pada TK 30 dengan koordinat 1° 49' 

02.132" LS dan 120° 05' 28.850" BT yang terletak pada 

batas Desa Tuare Kecamatan Lore Barat Kabupaten Poso 

dengan Desa Banasu Kecamatan Kulawi Selatan 

Kabupaten Sigi; 

42. TK 30 selanjutnya ke arah Selatan menyusuri As (Median 

Line) sungai sampai pada TK 31 dengan koordinat 1° 52' 

52.401" LS dan 120° 08' 08.166" BT yang terletak pada 

batas Desa Tuare Kecamatan Lore Barat Kabupaten Poso 

dengan Desa Banasu Kecamatan Pipikoro Kabupaten 

Sigi; 



- 11 - 
 

43. TK 31 selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri As 

(Median Line) sungai sampai pada TK 32 dengan 

koordinat 1° 54' 04.676" LS dan 120° 08' 13.754" BT yang 

terletak pada batas Desa Tuare Kecamatan Lore Barat 

Kabupaten Poso dengan Desa Banasu Kecamatan 

Pipikoro Kabupaten Sigi; 

44. TK 32 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri As 

(Median Line) sungai sampai pada TK 33 dengan 

koordinat 1° 53' 49.846" LS dan 120° 08' 01.145" BT yang 

terletak pada batas Desa Tuare Kecamatan Lore Barat 

Kabupaten Poso dengan Desa Banasu Kecamatan 

Pipikoro Kabupaten Sigi; 

45. TK 33 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri As 

(Median Line) sungai sampai pada TK 34 dengan 

koordinat 1° 55' 24.628" LS dan 120° 05' 34.577" BT yang 

terletak pada batas Desa Tuare Kecamatan Lore Barat 

Kabupaten Poso dengan Desa Mamu Kecamatan Pipikoro 

Kabupaten Sigi; 

46. TK 34 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri As 

(Median Line) sungai sampai pada TK 35 dengan 

koordinat 1° 57' 07.289" LS dan 120° 05' 39.991" BT yang 

terletak pada batas Desa Tuare Kecamatan Lore Barat 

Kabupaten Poso dengan Desa Mamu Kecamatan Pipikoro 

Kabupaten Sigi; 

47. TK 35 selanjutnya ke arah Selatan menyusuri As (Median 

Line) sungai sampai pada TK 36 dengan koordinat 1° 57' 

44.434" LS dan 120° 05' 41.156" BT yang terletak pada 

batas Desa Tuare Kecamatan Lore Barat Kabupaten Poso 

dengan Desa Mamu Kecamatan Pipikoro Kabupaten Sigi; 

dan 

48. TK 36 selanjutnya ke arah Selatan menyusuri As (Median 

Line) sungai sampai pada TK 37 dengan koordinat 1° 58' 

02.844" LS dan 120° 05' 40.261" BT yang terletak pada 

pertigaan batas Desa Tuare Kecamatan Lore Barat 

Kabupaten Poso dengan Desa Mamu Kecamatan Pipikoro 

Kabupaten Sigi dengan Kabupaten Luwu Utara Provinsi 

Sulawesi Selatan. 



- 12 - 
 

Pasal 3 

Posisi PBU, PABU dan TK sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 2 bersifat tetap dan tidak berubah akibat perubahan 

nama desa, nama kelurahan dan/atau nama kecamatan. 

 

Pasal 4 

Batas daerah dan koordinat batas sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 2 tercantum di peta dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Menteri 

ini. 

 

Pasal 5 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 13 - 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 28 Maret 2018. 

 

MENTERI DALAM NEGERI 

REPUBLIK INDONESIA, 

                ttd 

   TJAHJO KUMOLO 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 5 Juli 2018.  

 

DIREKTUR JENDERAL  

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

             ttd            

WIDODO EKATJAHJANA 

 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2018 NOMOR 859.     

Salinan sesuai dengan aslinya 
Kepala Biro Hukum, 
 

 
 

  Dr. Widodo Sigit Pudjianto,SH, MH 
  Pembina Utama Madya (IV/d) 

NIP. 19590203 198903 1 001. 

 

 

 


